A quod munditia ac puritas consuevit accipere. Sed econtra asseritur, eum qui honorem amisit honorem dare non posse, nec illum aliquid accepisse, quia nihil fuit in dante quod ille posset accipere. Acquiescimus, et verum est certe, quia qui non habuit, dare non potuit; damnationem utique, quia habuit, per pravam manus impositionem dedit, et qui particeps factus est damnati, quomodo debeat honorem accipere invenire non possumus. » Sed cum Innocentius dicat quod hæretici solum baptisma ratum esse permittat, et non cætera sacramenta, quorum Gregorius sacrilegam communionem, Innocentius damnationem vocat ordinationem, videtur esse contrarius Hieronymo, qui dicit ad Luciferianum : « Sicut hic est qui baptizat Christus, ita hic est qui sanctificat. » Item ad eundem : « Oro te, inquit, ut aut sacrificandi licentiam ei tribuas, cujus baptisma probas, aut reprobes ejus baptisma, quem non putes esse sacerdotem. Neque enim fieri potest ut qui in baptismo sanctus est, sit ad altare peccator. » Quod de peccatore, et non hæretico intelligendum est, qui quidquid cum fide pro officio suo facit, licet indignus, cooperante divina gratia, ratum esse creditur. Alioquin si de hæreticis dictum est, ipse sibi contrarius est, cum dicat in Osee : *Sacrificia eorum panis luctus, quicumque ex eo comederint, contaminabuntur* (Ose. IX, 4). Et alibi in persona Domini : *Maledicam in benedictionibus vestris* (Malac. II, 2), hoc est quidquid a vobis benedicetur per me, erit maledictum. Hoc igitur intelligendum est de peccatore, ut ait Hieronymus, ecclesiastico; illud autem de hæretico.

**CAP. XXIV. Quod ad aliud et ad aliud referenda sunt varia Ecclesiæ statuta.**

Varia esse statuta Ecclesiæ ad aliud et ad aliud relata : utrobique tamen veritati et justitiæ sunt consona, et causarum ordini congrua. Alioquin si immutabiliter sine discretionem tenenda sunt, maxima contrarietatis confusio nascitur. Nonne enim Dominus dixit ad Abraham : *Immola filium tuum* ? et econtra : *Ne extendas manum tuam super illum* (Gen. XXII, 12). Et Moyses in lege : *Non occides* (Exod. XX, 13); et econtra : *Qui hoc et illud fecerit, occidatur*. Et Salomon : *Respondestulto* (Prov. XXVI, 5); et econtra : *Noli respondere stulto secundum stultitiam suam* (Eccli. XXII, 14). Et Paulus : *Increpa in omni imperio* (Tit. I, 13); et econtra : *Increpa in omni patientia* (I Tim. IV, 2). Quia ergo hæreticis solum baptisma permittitur esse ratum et verum, quod tamen cum sit sine sanctificatione Spiritus, inutile et noxium; vitanda sunt revera omnia eorum sacramenta tam rata, quam non rata; quia, ut scriptum est : *Omnia munda mundis, coinquinatis autem et infidelibus nihil mundum* (Tit. I, 15).